enim exclamabantur est velle, υπολαμβάνειν, δεχέσθαι, vel ἐκδέχεσθαι, interpretari.

(73) *Κεφαλαιωδῶς ἂν ἐπιτοί τις.* Desunt hæc apud Joseph., quæ tamen necessaria videntur, si modo præmittatur, οὕτω δὲ ταύτας κειρ. etc.

(74) *Τούτους.* Joseph., τούτων. Ellge.

(75) *Ἀπέδειξε.* Rectius omnino quam, ut in excuso legitur, ἀπέτα. Cæterum interpres Josephi, totum hoc membrum, vereor ut satis apte reddiderit, *veluti si quis hoc dicendo, mensuram transcendens verb. divinam tempub. declaravit.* Cætera conferes, si libet: mihi quidem tantum non est, aliena reprehendere.

(76) *Κινεῖται.* etc. Totus hic locus apud Joseph. ita concipitur: Κοινὴ τε πᾶσιν ἀνθρώποις παρέχεται, καὶ ἰδέα. Καὶ οὐ μόνον τούτο· ἀλλὰ καὶ ἂν ἀπαγορευσιν, εἰς ἐκεῖνον ἀνάγει τὴν ἀπαγόρευσιν. Καὶ ἂ μὲν τὸ δοκεῖν ἐδίδασσαν μὲν εἶναι θεὸν μονάρχην, μετ' αὐτὸν δὲ θεῶν τινὰς μυθολογίας ἀνεπέλασσον, τὸ εἶναι αὐτοὺς δεηθέντες ἀμνηστῶν, λαθεῖν τὴν ἐκείνου γνώμην ἠδυνήθησαν, ἀλλ' ὅτε τῶν πραγματοποιήτων οὐδὲν, οὐδ' ὅς ἦν τις παρ' αὐτῷ διαωρηθείη. Quæ partim corrupta, partim loco trajecta suo, partim ab interprete ommissa sunt, qui Eusebium codicem, vel Eusebiano similem secutus

A æquissimam de Deo notionem atque sententiam a iurmo informari, vel ex mutua legum ipsarum contentione quis intelligat. Tempus enim est, ut ad eas veniamus. Enimvero, ut infinita quædam, si expendere singula volueris, morum atque legum toto passim hominum genere, discrimina sint, eas tamen omnes in summa hæc capita facile colligas. Alii quippe uni tantum, paucis quibusdam alii, alii denique populo summam reipublicæ potestatem commiserunt. At legislator noster, hisce neglectis omnibus, theocraticam (licet enim hac voce, tametsi paulo duriore uti) reip. formam instituit: atque ita, summo principatu divino Numiui attributo, id egit maxime, ut in eo cunctorum oculi ac meates acquiescerent, tanquam in eo, qui et bouorum omnium, seu quæ univere hominum generi eveniunt, seu quæ privatim singuli, difficilioribus suis temporibus, votis ac precibus impetrant, auctor et causa sit: atque ejusmodi, cuius cognitionem nullum omnino factum, cogitatio nulla fugere ac latero possit. 362 Eam præterea cum ortu carere, tum nullam tota æternitate mutationem subire, omnia quoque mortalium formæ dignitatem putchritudine superare, postremo et sua nobis potestate notum, sic natura et essentia prorsus ignotum esse profiteretur. Mitto sane Græcorum sapientissimos hujus de Deo sententiæ magistrum illum ac ducem habuisse: quam præclara quidem illa quamque Dei cum natura et majestate conjuncta foret, gravissime testatum ipsi quoque reliquerunt. Pythagoræ enim, Anaxagoras, Plato, quique Platonem exceperunt Stoici philosophi, ac præteri prope omnes, in hujus de natura divina sententiæ communionem societatemque venerunt. At enimvero, cum isti fere non nisi cum paucis philosopharenter, et dogmatis bujus veritatem in vulgus aliis jam opinionibus occupatum efferre metuerent: tum nos hic legislator, qui suarum ad legum æquitatem operum